Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 963/2023 Publicação: 22/03/2023

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/473

Edição no n°963/2023

terc.  pessoa  jurídica.  Valor  total  de  R$  19.740,00
(Dezenove  Mil  e  Setecentos  e  Quarenta  Reais).
Coelho Neto - MA. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2023

Extrato do Contrato Nº 125/2023 da Inexigibilidade
Nº 016/2023. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO,  Estado  do  Maranhão,  inscrito  no
CNPJ /MF  sob  o  nº  13 .734 .158 /0001 -37 ,
Representante  da  Contratante:  Jesuslene  Sousa  da
Luz, CPF: 342.663.723-53. Contratada: GLOBALTEC
TECNOLOGIAS  EDUCACIONAIS  LTDA,  inscrita  no
CNPJ sob o nº 30.570.278/0001-65, Representante da
Contratada:  Raimundo  Kleber  Castro  Santos,
portador  do  CPF  n.º  002.558.753-63.  Fundamento
Legal: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores. OBJETO: Contratação de empresa para
Aquisição  de  Biblioteca  Móvel  GIROTECA,  com  o
objetivo de diversificar e ampliar o acesso à leitura
nas Unidades de Ensino Fundamental da Secretaria
Municipal de Educação. Data da Assinatura: 22 de
março de 2023. Prazo de vigência: 22 de março de
2023  a  31  de  dezembro  de  2023.  Elemento  de
Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de  consumo.  Valor
total  de  R$  1.337.400,00  (um milhão,  trezentos  e
trinta e sete mil e quatrocentos reais). Coelho Neto
(MA). PUBLIQUE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO -
MA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  002/2023.  A  Prefeitura
Municipal  de  Coelho  Neto,  Estado  do  Maranhão,
torna pública,  para conhecimento dos  interessados
que a sessão de licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, do tipo menor preço global, Empreitada Por
Preço Unitário, para a Contratação de empresa para
prestação  serviços  de  implantação  de  sistemas  de
melhorias  sanitárias  domiciliares  no  município  de
Coelho Neto - MA, prevista para dia 04 de Abril de
2023, às 09h00min (horário local), foi adiada para o
dia 10 de Abril de 2023 às 09h00min (horário local)
sendo  presidida  pelo  Presidente  da  Comissão   de
Contratação desta Prefeitura Municipal,  na sala da
Comissão de Contratação, situada na Praça Getúlio
Vargas,  SN,  Centro,  Coelho  Neto  -  MA.  Valor
estimado da licitação: R$ 474.186,43 (quatrocentos e
setenta e quatro mil, cento e oitenta e seis reais e
quarenta  e  três  centavos).  O edital  e  seus  anexos
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência
no endereço: https://licitacoes.coelhoneto.ma.gov.br/.
Esclarecimentos  adicionais  através  do  e-mail:

cpl.coelhoneto.ma@gmail.com. Coelho Neto – MA, 17
de  Março  de  2023.  Josely  Maria  Silva  Almeida  –
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO  ELETRONICO  011/2023.  A  Prefeitura
Municipal de Coelho Neto, Estado do Maranhão, por
meio da Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania,  torna  público  para  conhecimento  dos
interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º
10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei
n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação
na  modalidade  Pregão  Eletrônico,  do  tipo  menor
preço, para Registro de preços para futura e eventual
aquisição de itens para enxoval de bebê, para atender
as  necessidades  da  secretaria  Municipal  de
Assistência  Social  e  Cidadania  do  Município  de
Coelho Neto – MA,  no dia 05 de Abril de 2023 às
09:00 horas (horário de Brasília), através do uso de
recursos  da  tecnologia  da  informação,  site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br,  sendo
presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na
pagina  web  do  Portal  de  Compras  Públicas  –
e n d e r e ç o
https://www.portaldecompraspublicas.com.br  e  no
P o r t a l  d a  T r a n s p a r ê n c i a  n o  e n d e r e ç o :
h t t p s : / / l i c i t a c o e s . c o e l h o n e t o . m a . g o v . b r / .
Esclarecimentos adicionais pagina web do Portal de
C o m p r a s  o u  a t r a v é s  d o  e - m a i l :
cpl.coelhoneto.ma@gmail.com. Coelho Neto - MA, 17
de março de 2023. Sônia Maria Silva Carvalho Santos
-  Secretária  Municipal  de  Assistência  Social  e
Cidadania.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

        RATIFICO a Inexigibilidade nº 016/2023 de
Licitação fundamentada no art. 25, da Lei n.º 8.666
de  21.06.93,  e  suas  atualizações  posteriores,  nos
elementos constantes do processo administrativo nº
PR2023.03/CLHO-00309,  para  a  Contratação  da
e m p r e s a  G L O B A L T E C  T E C N O L O G I A S
EDUCACIONAIS LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob o  nº
30.570.278/0001-65,  referente  a  Contratação  de
empresa  para  Aquisição  de  Biblioteca  Móvel
GIROTECA, com o objetivo de diversificar e ampliar o
acesso à leitura nas Unidades de Ensino Fundamental
da Secretaria Municipal de Educação, no valor de R$
1.337.400,00 (um milhão, trezentos e trinta e sete mil
e quatrocentos reais).